idest restituantur in statum quo erant ante laesionem, salvis iuribus 

quae alii, bona fide, ante petitam restitutionem quaesiverint. 

ARTICULUS V 

De actionibus reconventionalibus 

Can. 210 

§ 1. Act io quam reus coram eodem iudice in eodem iudicio instituit 

contra actorem vel propter causae nexum cum actione principali vel 
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ad submovendam vel minuendam actoris petitionem, dicitur recon
ventio. 

§ 2. Reconventio reconventionis non admittitur. 

Can. 211 

Actio reconventionalis locum habere potest in omnibus causis con
tentiosis, exceptis causis spolii. 

Can. 212 

Proponenda est iudici coram quo actio principalis instituta est, licet 

ad unam causam dumtaxat delegato vel alioquin incompetenti, nisi, ad 

actionem reconventionalem quod attinet, is sit absolute incompetens. 

ARTICULUS V I 

De actionibus seu remediis possessoriis 

Can. 213 

Qui ad possessionem alicuius rei adipiscendam, vel ad alicuius iuris 
exercitium obtinendum munitur titulo legitimo, petere potest, ut in rei 
possessionem vel iuris exercitium immittatur. 

Can. 214 

Non solum possessio, sed etiam simplex detentio praestat, ad nor

mam canonum qui sequuntur, actionem vel exceptionem possessoriam. 

Can. 215 

§ 1. Qui annum integrum in possessione rei vel in quasi-possessione 

iuris manserit, si molestiam patiatur quominus suam possessionem vel 

quasi-possessionem retineat, habet actionem retinendae possessionis. 

§ 2. Haec actio non admittitur nisi intra annum ab illata molestia 

adversus molestiae auctorem ut a molestiis desistat. 

Can. 216 

§ 1. Etiam qui vi, clam vel precario possidet, actione retinendae pos

sessionis uti potest adversus quemlibet deturbatorem : non autem con

tra personam a qua ipse rem vi vel clam surripuit aut precario accepit. 

§ 2. In causis quae ad bonum publicum spectant, iustitiae promotori 

ius est opponendi vitium possessionis adversus eum qui vi, clam vel 

precario possidet. 
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Can. 217 

§ 1. Si inter duos controversia oriatur uter eorum possideat, ille in 

possessione praeferendus est qui intra annum frequentiores et potiores 

possessionis actus exercuit. 

§ 2. In dubio iudex possessionem pro indiviso utrique parti attribuat. 

§ 3. Si rei vel iuris indoles aut contentionum et rixarum periculum 

non patiantur ut litigantibus pro indiviso possessio interim attribua

tur, iudex rem apud sequestrem deponi, aut iuris quasi-possessionem